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Criteri per il bando del 2014 
 
 

VOCI DI CURRICULUM SOGGETTI A VALUTAZIONE  
 VALORE1 AFFINITA’ 1 PUNTEGGIO 

MASSIMO 

Voto di laurea 2 

1° livello o diploma 
universitario 

Fino a 98 2 
Assente 
Scarsa 
Media 
Alta 

0,5 
1 
1,5 
2,5 

20 

Da 99 a 105 3 
Oltre 106 4 

2° livello o  
laurea vecchio 
ordinamento 

Fino a 98 6 
Da 99 a 105 7 
Oltre 106  8 

Master I livello / 2° laurea 1° livello  1  Assente 
Media 
Alta 

0,5 
1 
1,5 

3 
Master II Livello / 2° laurea 2° livello 2 

Dottorato  6 
Assente 
Media 
Alta 

0,5 
1 
1,5 

9 

Certificazioni e Abilitazioni attinenti (profili specialistici) max. 2 ogni certificaz./abilitaz. 8 
Corsi attinenti frequentati max. 0,5 ogni corso 2 

Esperienza di lavoro  

DURATA 3 AFFINITA’ 3 

20 1 per ogni anno di 
lavoro o frazione 
superiore a 6 mesi  

Assente 0  
Media 1  
Alta  2  

Esperienza didattica 4 

DURATA 3 AFFINITA’ 3 

28 
1 ogni 60 ore e/o per ogn  
anno di insegnamento o 
frazione superiore a 6 
mesi 5 

Assente 0  
Media 1  
Alta  2  

Altri titoli attinenti 6 max. 2 ogni attività 10 
 
1. I punteggi relativi al VALORE vengono pesati con i valori delle AFFINITA’ (assegnata in base agli argomenti oggetto 

dei corsi). 
2. Il punteggio del 1° e 2° livello non si sommano; il punteggio per il 1° livello viene attribuito solo al personale 

dell’Università di Firenze nel caso siano sprovvisti del secondo livello (vedi art. 1 del bando).  
3. I punteggi relativi alla DURATA vengono pesati con i valori delle AFFINITA’ (assegnata in base agli argomenti 

oggetto dei corsi). I periodi con lo stesso livello di affinità vengono sommati prima della attribuzione dei punteggi. I 
periodi di diversa affinità e di durata non superiore a 6 mesi vengono sommati prendendo come riferimento il livello 
di affinità inferiore tra quelli presenti. 

4. Attività didattica non coincidente con l’attività lavorativa. 
5. La durata viene conteggiata in anni se non disponibile il numero di ore. 
6. Altri titoli (pubblicazioni, partecipazione a progetti ecc.) non rientranti nelle Esperienze già specificate. 


